UBND XÃ TƠ TUNG             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     BCĐ PHONG TRÀO “TOÀN DÂN ĐOÀN                      Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

KẾT XÂY DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HÓA ” XÃ

                    Số: 01/TT-BCĐ          Tơ Tung, ngày 15 tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Công nhận danh hiệu “Gia đình văn hóa”  năm 2022

Kính gửi:  -  Chủ tịch UBND xã Tơ Tung

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ - CP ngày 17 tháng 09 năm 2018 của Chính phủ quy

định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn

hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”;

 Căn cứ Quyết định số 12/2019/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2019 của UBND Tỉnh

Gia lai Quy định thang điểm áp dụng xét tặng danh hiệu “ Gia đình văn hóa”, “ Thôn văn hóa”,

“ Làng văn hóa”, “ Tổ dân phố văn hóa”;

Căn cứ kết quả bình xét của Ban chỉ đạo “TDĐKXDĐSVH” phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” xã Tơ Tung họp xét công nhận danh hiệu “Gia đình văn

hóa” năm 2022 ngày 14 tháng 12 năm 2022. Nhằm cổ động viên, kịp thời các hộ “Gia đình

văn hóa” năm 2022 có những đóng góp tích cực trong phong trào “TDĐKXDĐSVH” xã Tơ

Tung năm 2022.

Ban chỉ đạo xã Tơ Tung kính đề nghị Chủ tịch UBND xã Công nhận danh hiệu 1.114

hộ “Gia đình văn hóa” năm 2022.

Kính đề nghị Chủ tịch ban nhân dân xã Tơ Tung xem xét quyết định công nhận./.

            Nơi nhận:

           - Như kính gửi;
            - TT UBND xã;

               - Lưu VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO XÃ

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Trần Xuân Nam

UBND XÃ TƠ TUNG             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     BCĐ PHONG TRÀO “TOÀN DÂN ĐOÀN                      Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

KẾT XÂY DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HÓA ” XÃ

                    Số: 02/TT-BCĐ          Tơ Tung, ngày 15 tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng các hộ “Gia đình văn hóa”

xã Tơ Tung năm 2022

Kính gửi:  -  Chủ tịch UBND xã Tơ Tung

   - Hội đồng thi đua khen thưởng xã.

 Căn cứ Thông tư liên tịch số:144/2014/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 30/9/2014 của Bộ

tài chính - Bộ văn hóa thể thao và du lịch. V/v hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí hoạt

động phong trào “TDĐKXDĐSVH”;

Căn cứ kết quả bình xét của Ban chỉ đạo “TDĐKXDĐSVH” phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” xã Tơ Tung ngày 14/12/2022, nhằm cổ vũ khen, động

viên, khen thưởng kịp thời các hộ gia đình văn hóa tiêu biểu có những đóng góp tích cực trong

phong trào “TDĐKXDĐSVH” xã Tơ Tung năm 2022.

Ban chỉ đạo xã Tơ Tung kính đề nghị Chủ tịch UBND xã Hội đồng thi đua khen thưởng

các hộ gia đình văn hóa tiêu biểu năm 2022 như sau:

1. Tổng số hộ gia đình văn hóa tiêu biểu đề nghị khen thưởng là 100 hộ

2. Tiền thưởng cho một hộ là: 100.000đ x 100 hộ = 10.000.000đ ( Có danh sách các hộ

gia đình đề nghị khen thưởng kèm theo).

3. Kinh phí khung + giấy khen: 100 khung x 38.000đ/giấy khen = 3.800.000đ.

4. Tổng kinh phí: 13.800.000 đồng.

5. Ngân sách thực hiện: Nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa năm 2022.

Kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung xem xét quyết định khen thưởng./.

            Nơi nhận:
             - Như kính gửi;

            - TT UBND xã;

               - TT  HĐTĐ khen thưởng xã;

            - Lưu VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO XÃ

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Trần Xuân Nam

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-12-20T15:00:26+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Xuân Nam<namtx.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-12-20T15:02:00+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung<ubndtotung.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!